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ــل موضوعات  ــاكان مركز ثق ــئله آزادی كم ــی مس گوئ
ــان جهان باقی  ــی و مطالبات حهانی زحمتكش سیاس
ــورت حریت مذهبی  ــی كه به ص ــت. مفهوم مانده اس
ــدرن از زمان  ــان محوری و خردورزی م ــدا از انس و ج
ــد. از صد  ــی ما وارد ش ــروطیت به فرهنگ سیاس مش
ــا آزادی می خواهیم و  ــه واقع م ــال اكنون ب و اندی س
ــخصی  ــب تعلقات روح و روانی ش ــت را از جوان حری
ــان در جامعه  ــرده ايم كه در غالب ادی ــراد ارزیابی ك اف
ــگاه خود را میابد. اكنون كارگران ما آزادی  مدنی جای
می خواهند. این آزادی را سرمایه داری در ابتدای تولد 
و رشد خود بصورت پرچم ظفر نمون خود برافراشت و 
توانست به مدد آن زحمتكشان جوامع را با خود هماوا 
ــی و زمين داران را  ــه اشرافیت، زمين ارزش كرده تا ریش
بزند. سرمایه داری متاخر دیگر احتیاجی به این مفهوم 
ندارد، چرا كه تهاجم سرمایه در هیبت جهانی گرائی تا 
ــه زارهای برزیل و پشت كوههای بختیاری  زوایای بیش
ماهم رسیده و قطع یارانه ها و خصوصی سازی جنایت 
كارانه به همراه جنگ و نیستی، نقشه مجددی از جهان 
ــا پرچم آزادی را به  ــیم میكند. اكنون اما كه، م را ترس
ــبقه روستائی روسی و  صورت برابری - برادری و نه س
ــور مطالبات و مبارزات خود  ــی و ماچینی آن، مح چین
قرار داده ايم و این پرشی عظیم رو به جلو برای ما است، 
آزادی كه از جریان استقلال طبقاتی در پیوند با حقوق 

شهروندی معنا می یابد.
*******

ــان شهری تجربه  در اولين خیزش كارگران و زحمتكش
ــه در ابتدای  ــت كه اگرچ ــس روبروی ماس ــون پاری كم

ــرمایه داری ادعای حكومت كارگران را  ــد و نمو س رش
ــان داد كه جز  ــه نابهنگام نش ــت ولى همين تجرب داش
ــه تامين كار،  ــان هیچ كس دیگر قادر ب خود زحمتكش
ــكن و جدائی دین از سیاست  ــت،آموزش و مس بهداش
ــت. در تجربه بعدی انقلاب  ــين برابری زنان نیس و تام
ــت كه براستی در عدم گسترش فضای  اكتبر مقابل ماس
انقلاب به دیگر كشورهای اروپائی تنها ماند و در روند 
ــک (امكان پيروزی در  ــتباه نظری مهل تكمیل یک اش
ــت به  ــرازیری بازگش ــور) و برای بقاء وارد س تک كش
ــبران و نظریه پردازان  ــد تا جائی كه ابتدا، ره عقب ش
باقیمانده آن دستگير و اعدام (بدست استالين) و سپس 
ــی آن فراهم آوردند. در  زمینه را برای از درون فروپاش
ــیه به  ــت كه روس انقلاب اكتبر، لنين به خوبی می دانس
ــیدن  ــت و او با پیش كش ــی قادر به ادامه راه نیس تنهائ
ــه هائی از سرمایه داری دولتی (طرح نپ) اقدام به  گوش
مقاومت نمود ولى به سرعت از آن دور شد و تعاونی ها 
را شكل اقتصادی دولت اتحاد شوروی رقم زد. پس از 
ــتباهات آماده و اولين قربانی  مرگ وی اما كه زمینه اش
ــهروندی به بهانه  ــلطه استالینی فرد و زدن حقوق ش س
ــم آن برافكندن آزادی از  دیكتاتوری پرولتاریا و به زع
اجتماع شوروی شد. باید اكنون اعتراف نمود كه تمام 
ــرمایه داری بود و نه خود  ــای حتی لنين زدن س تلاش ه
سرمایه! انقلاب اكتبر راه میان بر را پیش گرفته بود و با 
زدن سرمایه دارها و زمين دارهای كلان، مناسبات تولید 
ــت سرمایه را به دست بوروكراسی عظیم و جدا  و انباش
از شهروندان شوروی سد. حزب به جای طبقه كارگر 
عرض اندام كرد و شوراها از ارگان های تصمیم گيری و 

هدایت سیاسی كشور به ابزار تولید و سوددهی تبدیل و 
ــاركت سیاسی به دور و به صورت  كارگران از دائره مش
ــتالين به  ــد. با ورود اس ــده محض درآمدن مصرف كنن
ــی آماده بود و  صحنه، تمامی زمینه های انحراف سیاس
ــائل اقتصادی  آن نابخرد جنایتكار در اثر خود بنام مس
ــب مرجع اقتصاد  ــم......دقیقاً از روی كت و سوسیالیس
سرمایه داری رونویسی كرد و مهمترین مبحث را به تولید 
ــر مدیران و چگونگی طراز كار آنها اختصاص داد.  قش
ــت كه، حتی در سوسیالیسم هم باید حساب هزینه  نوش
ــی كه در  ــم و .... خزعبلات ــد و ارزش كالا را بدانی تولی
ردیف همان اعلام عبور از مرحله سوسیالیستی و ورود 
به دوران كمونیسم او بود! و آزادی در شوروی، مفهومی 
غریب و ناپیدا شد. مسئولیت دولت سوسیالیستی زدن 
سرمایه داران و سلب مالكیت نیست كه باید ارگان های 
ــت كند كه از طریق كاركرد آنها، سرمایه  ــين درس جانش
ــرمایه تولید  در هیبت ذاتی خود از بين برود، وگرنه تا س
ــران بيرون  ــترنج كارگ ــی از دس ــود و ارزش اضاف میش
ــت می كند. در  ــرمایه داری مراجع ــود، س ــیده میش كش
شوروی كارگران كه قرار بود در شوراها تصمیم گيرنده 
ــدند  ــه نيروی كار تبدیل ش ــوند ناگاه ب ــازماندهی ش س
ــا درآمدند! اینجا  ــورت تنها مصرف كننده كالاه و بص
ــركت دینامیک  ــهروندان به جای تلاش و ش بود كه ش
ــورت موضوع و  ــه ص ــی ب ــای سیاس در تصمیم گيری ه
ــلطه بوروكراتیک دستگاهی درآمدند كه خود  هدف س
ــرمایه ثابت را به عهده گرفت. یک  مسئولیت كسب س
ــات (عقب ماندگی) و  ــلاب اجتماعی براثر ضروری انق
عدم هماوائی جهانی در آن روند و سلطه بوروكراتیک 
ــل پیدا نمود.  ــی تقلی ــتی به یک انقلاب سیاس تروریس
ــات جایگزین  ــز از تولید موسس ــوروی، عاج دولت ش
سرمایه داری، میان بر زد و سرمایه داران و زمين داران را 
ــرمایه را به عهده گرفت.  از بين برد ولى وظیفه تولید س
ــتی كه جایگزین  در نبود ارگان های مدرن و سوسیالیس
تاسیسات سرمایه داری میشوند، اجتماع فاقد آزادی به 

پله اول خود مراجعت كرد.
*******

ــات  ــبه موسس ــوروی یک ش ــاد ش ــی اتح ــا فروپاش ب
ــود تجدید حضور  ــرمایه داری در جایگاه تاريخی خ س
ــر است،  كردند. از آنجا كه فروش نفت و گاز هنوز میس
ــكل بطئی خود ادامه  ــرمایه هنوز در ش حتی كاركرد س

دارد. مسئله آزادی همانطور كه در زمان تزارها و دولت 
ــوروی حرف اول را میزد، هنوز هم ره به جائی نبرده  ش
و روز روشن روزنامه نگار مخالف دولت را به تيرغیب 
ــلطه و گسترش اماطوری  ــت س گرفتار می كنند. سیاس
ــیه هنوز و از درون سه دوران یا سه شكل متفاوت  روس
ــتگاه سیاسی در روسیه هنوز حرف اول را میزند  از دس
و اكنون تحصیل نان، اولویت را از تلاش برای آزادی، 
ــرمایه نیز اوضاع بهتر  ــت. در جهان س اكیداً گرفته اس
ــلطه  ــتگی بازار مالى بر اثر س ــت. ورشكس از این نیس
ــال اخير و پیاده نمودن جهان  ــرمایه مالى در چهل س س
بینی میلتن فریدمن ها از رونویسی كارهای آدام اسمیت 
ــرح نیودیل  ــالى نوبت را به ط ــه ثروت ملل، ح منجمل
ــت. بحران ادواری سرمایه را اكنون  اوبامائی داده اس
میتوان به وضوح مشاهده نمود ولى پیچیده گی این روند 
ــرمایه میتواند با  اكنون به واقع چنان اهمیت یافته كه س
زدن سرمایه داران مالى، تجدید قوا كند و اوباما آمده كه 
آزادی سرمایه تولیدی - تجاری را به قیمت عقب راندن 
ــفته بازی، انجام  ــود در حوزه مالى، دلالى، س برادر خ
دهد. این روند اما با ظرافتی عجیب در میان ملل چنان 
ــده تا  ــریت ظاهر ش ــود كه گوئی، ناجی بش تبلیغ می ش
گنداب نئولیبرالیسم را با ن زار آزادی تعویض نماید. 
نگاهی گذرا به آه بر سرمایه داران در انقلاب فرانسه 
نیز آمد، گویای مطلب است. وقتی لوئی بناپارت بزدل 
به صحنه آمد كه سرمایه مالى و نزول خوار چنان عرضه 
را برمردم تنگ كرده بود كه سرمایه داران صنعتی و تولید 
ــاد (شبیه فریادهای  ــاد - فس كنندگان فریاد میزدند فس
ــاد فریاد زدن آنان را برخی  ــاد - فس اوبامائی). این فس
(عوام) پایان كار سرمایه نیز فرض نمودند. فساد - فساد 
ــی بود كه  ــتن از بالا یعنی فغان تولید كنندگان پاریس گف
ــفته بازی بی جا آنها را خانه خراب كرده  ورود كالا و س
ــنگتن،  ــود. آنها چون روند اصلاحی امروزی در واش ب
ــرای بانک ها، محدود نمودن  هدف را تهیه مقررات ب
ــات مالى و در كل تعویض چرخ سرمایه به روی  موسس
بورژوازی تولید و صنعتی بود. در این هنگامه، قهرمانی 
تولید نمی شود، چرا كه مسئله آزادی، و مبارزه با فقر و 
ــنه هدف فساد - فساد گفتن  كت مردم بیكار و گرس فلا
نبود و این ماشين در جاده ای بنام سرمایه داری در مسير 
ــردم پاریس از این  ــين خود به پیش ميرود. هیجان م مع
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ــرمایه داران صنعتی طول نكشید و با تعویض  خروش س
چرخ سرمایه، حتی اعضاء كمون را پای تپه مون پارناس 
تيرباران كردندو شد روز از نو، روزی از نو. آمدن اوباما 
به واقع جلوگيری از ورود سرمایه آمریكائی به مسير یک 
ــاختاری بود. هم اكنون حتی اضداد اروپائی  بحران س
ــت اماطوری  ــان در خدم ــه قربان گوی ــینگتن بل واش
ــان كش،  ــين انس ــد تا با تعویض چرخ این ماش در میاین
ــانها از انسانیت  ــوی تهی كردن انس حركت آن را به س
ــعفی د رمیان نیست و تنها  ــور و ش خود ادامه دهد. ش
میتوان در این میان و بواقع، پرچم بزمين افتاده آزادی و 
مطالبات مربوطه را كه سرمایه دارای رها كرده برداشت 
ــینه مطالبات  و مجدداً و در مفهوم طبقاتی، آن را بر س

خود نوشت.
*******

ــرائط متفاوت فرا  ــر) اول ماه مه اكنون در ش (روز كارگ
ميرسد. روسیه از بطن تهاجم دشمنان كه بواقع درصدد 
ویرانی و میخكوب كردن آن بودند، برمی خیزد. انباشت 
ــش مالى آن  ــتم به رهبری بخ ــه در قرن بیس ــرمایه ك س
سكندی ميرفت به مدد اتحاد جهانی سرمایه و پول نقد 
چینی های تازه كراوات زن و نو سرمایه دار ترمیم میشود. 
ــت های بانک جهانی و صندوق بين المللی پول،  سیاس
جهت توسعه در جهان پيرامونی فقط شامل چند كشور 
ــد و سایر نقاط تحت آزمایش خود  چون كره جنوبی ش
ــاند. مبارزه علیه این سیاست ها  را به ورشكستگی كش
دو دهه است كه ادامه دارد و بویژه در امریكای مركزی 
ــتی كاری كرده اند كارستان و دولت های  و جنوبی براس
ــت  ــاركتی به دس ــی مش ــی با سمت گيری دموكراس مل
ــیده اند. ما، اما كه در منجلات  آوردهای ارزنده ای رس
سلطه حكومت دینی در ظاهر و سیطره سرمایه تجاری 
كماكان دست و پا میزنیم. رژيم با پیش انداختن عمدی 
مسئله اتمی توانست مركز مطالبات دنیای سرمایه را به 
قطع این فعالیت ها و دادن مجموعه پاداش ها بكشاند. 
ــده است . دوران  در دنیای كار اما كه وضع وخیم تر ش
احمدی نژاد را با ٢٧٠ میلیارد دلار عایدی از فروش نفت 
خام از نمونه دولت هائی ارزیابی می كنیم كه به آخرین 
چیزی كه می اندیشد، اوضاع زندگی زحمتكشان است. 
ابتدا اینكه میلیاردها دلار درآمد فروش نفت ملاخور و 
لوطی خور شده است. تعداد كارگاههای تولیدی ٢٨٪ 
تقلیل پیدا كرده است. وزارت كار اعلام میكند كه رقم 
صدور پروانه برای كارخانه های تولیدی و صنعتی یک 
قلم ۶٧٪ كاهش داشته است. نرخ رشد ۴٠٪ كمتر شده 
ــخره استانی  ــات مس و خاصه خرجی دولتی در نمایش
ــردن پول نفت تنها در دو  ــزون! در پناه لوطی خور ك اف
سال اخير دولت مهر پرور ٣٠٠ هزار نفر را از موسسات 
ــال اخير  ــت و در دو س دولتی اخراج و بیكار نموده اس
ــده  ــور افزوده ش ــا ٢ میلیون نفر به رقم بیكاران كش تنه
است. نرخ بیكاری دولتی دوازده و نیم درصد را نشان 
میدهد در حالیكه رئیس خانه كارگر دولتی آن را بالای 
ــد! به این رقم كه از هر صد نفر ١۴ نفر بیكار  ١۴٪ میدان
ــان را نیز باید اضافه  ــتند، جمعیت بیكار پنه مطلق هس

نمود تا به عمق فاجعه نزدیک شويم.
*******

در حالیكه این مطلب نوشته میشود، كارگران لوله سازی 
ــت به اعتراض زده اند، كارخانه ای كه در دهه  اهواز دس
ــیدی و برای تامين لوله صنعت نفت و گاز  چهل خورش
ایران تاسیس شد، اكنون بدون وجود جایگزینی اعلام 
ــه هزار كارگر آن  ــت. س ــود كه به آن احتیاجی نیس میش
ــاب های  ــه یک هزار تقلیل یافته و رجوع كنیم به حس ب
ــداران در  ــپاه پاس نجومی وارد كنندگان لوله از بطن س
ــته و از  ــور! تنها در دو ماه گذش بانكهای خارج از كش
ــت هزار و پانصد و  ــه خاوران تهران به تعداد هش منطق
اندی كارخانه و كارگاه تعطیل شده و كارگران به اداره كار 
محلی و وزارت كار مراجعه كرده اند كه بواقع هركدام از 
آنها موقعیت، دانش و توانائی بكاراندازی واحد خود 
ــام مذكور در مقابل  ــد ولى حتی به اعتراف مق را دارن
ــه آنها احتیاجی  ــا، با ورود جنس خارجی به موسس آنه
ــت! خوب اگر این عدل اسلامی نیست، نام آن را  نیس
ــان در بیغوله های  ــر روزی فرار جوان ــه بگذاريم. اگ چ
ــب روزی از رسانه های دولتی  ــرق و غرب برای كس ش
ــتقیم این عمل  پنهان می ماند امروزه و به طریق غيرمس
ــود. بحرانی كه در جریان تولیدات در  ــویق هم میش تش
ــور رخ میدهد تنها گوشه ناچیزی از وضعیتی است  كش
كه دنیا براثر روند شتابان سلطه سرمایه  مالى بدان مبتلا 

ــیاری چون برزیل، شیلی، آرژانتين،  شد. كشورهای بس
ــتند با  پرو، ونزوئلا و بولیوی در آمریكای جنوبی توانس
زدن دولت های دست نشانده به شكل بندی دموكراتیک 

خود برسند و ما هنوز اندر خم یک كوچه ايم.
*******

مسئله ازادی هم اكنون تنها هدف طبقه كارگر نبوده كه 
ــعار محوری جنبش عمومی  به مثابه یک پروژه ملی، ش
ایرانیان را تشكیل میدهد. در شرائط جامعه ما، مسئله 
ــهروندی گره خورده  آزادی و حقوق كارگری به حق ش
ــان در این مجموعه،  ــت و جبهه ای از آزادی خواه اس
 ــتركی را تعقیب می كنند. از آنجائیكه اصو هدف مش
ــهروندانی كه  ــیار یافته و كلیه ش تعریف كارگر تغیير بس
ــری برای زنده  ــيروی كار خود ثروت دیگ جز فروش ن
ماندن ندارند، لذا جنبش ایرانیان در این لحظه، ازادی 
ــت. ما در سال ١٣٠۴  ــته اس مدرن را بر پرچم خود نوش
ــیدی تنها ١٨ كارخانه داشتیم ولى امروز سراسر  خورش
ــكیل میدهند. از همين روی  ایران را مراكز صنعتی تش
ــبی برای تشكیلات كارگری  حق شهروندی بستر مناس
ــاب می آید. این اتحاد همچنين سبب ايجاد  نیز به حس

ــه یک جنبش  ــود ك ــان میش ــه ای از  آزادی خواه جبه
ــی چراغ جادوئی در  ــی را تدارک می بینند. گوئ عموم
این میان متصور نیست و تشكیلات راه و روش رسیدن 
ما به هدف باشد. هم اكنون ١٢ میلیون نفر بیكار داريم 
ــه میلیون اعلام كرده  كه وزارت كار آن را نزدیک به س
ولى كمیسیون اشتغال مجلس رقم ١٢ میلیونی را دقیق تر 
ــراردادی و به قولى  ــتاد درصد كارگران ق ــد! هش میدان
ــتند. كوچكترین اقدام برای معرفی  ــفید امضاء هس س
ــكل كارگری با دستگيری و زندان و بیكاری مواجه  تش
میشود. دستگيری نود نفر سازمانده تشكلات كارگری 
در سنندج گوئی گواه نظر مربوطه باشد. با توجه به تورم 
ــش از ۴۵٪ و با بگير و ببند دولتی، لیكن كارگران به  بی
مبارزات خود ادامه میدهند و به این نقطه رسیده اند كه 
ــار جامعه و اتحاد استقلال و  جز در اتحاد با دیگر اقش
ــهروندی، نمی توان به مصاف  حقوق كارگری با حق ش

سیستم كارگر كش رفت.
*******

ــدیدی در راه است كه هم اكنون، پاسدار   تكان های ش
تاجرها بیش از هر كس لرزش های اولیه آن را احساس 

ــر در جوار خود از  ــد. در این مبارزه طبقه كارگ كرده ان
ــكلات دموكراتیک و حركت  ــجویان، زنان و تش دانش
ــت آورد  ــبرد. بزرگترین دس ــود می ــی جوانان س اعتراض
طبقه كارگر ایران، امروز در استقلال مبارزات و صحنه 
ــته در  ــت، صحنه ای كه در گذش ــه پردازی آن اس اندیش
انحصار محافل روشنفكری بود كه به طریقی در عرصه 
مبارزه طبقاتی كارگران اثر گذاری می نمود. روز كارگر و 
جشن رهائی بشریت را امسال در حالى برگزار می كنیم 
كه جهان در تصویری جدید بواقع صحنه رویاروئی كار 

و سرمایه است.
ــک اثرات خود را در جامعه بحران  این تقابل بدون ش
ــل جدید  ــد نس ــا هم می گذارد و بی تردید با رش زده م
مبارزان و پیكار تشكلات كارگری ما، نام و نشان خود 
ــده ایران خواهد گذارد. جهان در تصویر جدید  را برآین
ــورهای مركزی چیزی جز عدم كارآئی  ــطح كش و در س
اقتصاد سرمایه داری نیست، آنجا كه بی تردید و حتی در 
چشم انحصارات نمی توان این را پایان تاریخ نام نهاد و 

دنیای بهتری ممكن است.
روز كارگر بر شما مبارک
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